עשר שנים אחר-כך כבר היו בארץ-ישראל כ-450,000 יהודים – תוצאה של המוני המהגרים שנהרו אליה. גידולה של האוכלוסייה היהודית והקטנת הפער המספרי בינה לבין האוכלוסייה הערבית הביא להחרפה במערכת היחסים המשולשת – בריטים, יהודים וערבים. במהלך שנות השלושים החלו הבריטים לסגת בהדרגה מהבטחותיהם. ועדת החקירה שנשלחה לארץ לאחר 'מאורעות' תרפ"ט (1929) מצאה ליקויים בשיטת הפיקוח על העלייה לארץ. בדוח שפרסמה בשנת 1930 נקבע כי בפועל 'לא קיים כל פיקוח ממשלתי ממשי ביחס לביורור העולים הבאים מחו"ל, ותוצאת הדבר, שאין אמצעי שמירה מספיקים בפני המעשים שאינם בסדר גם בקשר עם מתן הסרטיפיקטים לעולים וגם בפני עלייתם של אנשים בלתי רצויים'.⁷ בנוגע לרכישת